Republika e Kosov
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit
nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 45 t¢ Rregullorés sé Punés té

Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit me daté 09.11.2011
nxjerr k&te:

VENDIM

I.  Mbyllet rasti i konfliktit t¢ interesit me numér protokoli AKK —03-3111/11, pér
z. Fadil Ismaili — Drejtor Ekzekutiv né Kostt

II. Rasti mund & rihapet n¢ ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana (& reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt t& mundshém Interesi né ushtrimin e Funksionit
Publik me numér protokoli AKK-03-3111/11, éshté trajtuar me té gjitha veprimet e nevojshme
ligjore dhe procedurale (Ligji Nr.04/L-051, Neni 18, pika 1).



Pas identifikimit t& rastit me dyshimin e bazuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit, Zyrtarit t&
larté 1 €shté béré shkresa e paré njoftuese (12.07.2011).

Késaj shkrese Zyrtari i Lartg, i éshté pérgjegjur me datén 22.07.2011 pérmes e-mailit (kopje ¢
bashkangjitur né dosjen e rastit) bashké me té cilin na ka dérguar edhe Vértetimin nga
Administrata Tatimore ¢ Kosovés me nr.600664636, me té cilin Zyrtari n& kété rast verteton se
bisnesi 1 tij nuk ka obligime tatimore ndaj ATK-sé¢ dhe se kété Vertetim e ka nxjerr pér té
ndihmuar procesin e shuarjes s¢ bisnesit né fjalé.

Paraprakisht Zyrtari i Lart€ kishte nisur procesin e shuarjes sé bisnesit privat né té cilin shfaqej si
person i autorizuar. Njoftimi pér shuarje &shté pjesé ¢ dosjes sé rastit, i nxjerr né njé nga gazetat
ditore t&€ vendit t& datés 22 janar 2011.

Ndérkohé Zyrtari i Larté ka sjellur edhe Vértetimin nga ATK-ja , t& pérmendur mé larté, dhe ka
njoftuar se procedura pér shuarje po vazhdon dhe sé shpejti do t&€ kemi edhe dokumentin Njoftim
pér shuarje té bisnesit.

Pikérisht kété dokument zyrtari na ka dérguar pérmes postés elektronike me datén 01.11.2011, i
cili mban¢ numrin D.P.03-4380/11 nga protokoli i Agjencisé Kundér Korrupsionit.

Pas analizés s€ t& gjitha shkresave nga dosja e rastit dhe pérfundimisht me marrjen e shkresés
“Njoftim pér shuarjen e bisnesit” nga Zyrtari i Larté, q& i &shté léshuar nga Ministria ¢ Tregtisé
dhe Industrisé¢ (MTI) mbi bisnesin né fjalg, kemi konstatuar se &shté parandaluar situata konflikt
interesi, gjithnje duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Nr.04/L-051) .

Prandaj né bazé t¢ kétyre veprimeve té kryera u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: Drejtori 1 Agj
¢ Drejtorit t& DP-s¢
¢ Shefit t& Divizionit
e Zyrtarit t& Larté, Fadil Ismaili,
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)

ieisé kundér Korrupsionit
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